



Dette billede fra indvielsen i Stockholm viser fra venstre: salgsschef for Sverige/Norge Ebbe Helbirk, salgsdirektør Dorte Keinicke, adm. Direktør Jesper Keinicke, EBK's svenske handelsagent Carl-Göran Liljeberg, Erik Andreasen fra HTH Stockholm og EBK's supervisor ved byggeriet Jørn Berg. Privatfoto

EBK Huse satser på det svenske marked

ERHVERV: Slagelse-virksomheden EBK Huse indvier permanent udstillingshus i Stockholm og forventer væsentlig øget aktivitet på den anden side af Øresund.

Af Arne Svendsen

SLAGELSE: Den store lokale virksomhed EBK Huse ud-

vider sine aktiviteter på det svenske marked. Firmaet har netop åbnet et nyt permanent udstillingshus på en fælles hus-udstilling kaldet »Nybygget« i Arlandastad ved Arlanda Lufthavn tæt på Stockholm.

Omkring 60 familier havde fundet vej til premieren forleden, og ifølge en udsendt meddelelse fra firmaet var de begejstrede for både den danske arkitektur og det danske design og indretning.

Udstillingshuset er af typen Hirseholm 99, som er et

populært fritidshus i Danmark.

Anderledes end de svenske huse

Huset adskiller sig meget fra de øvrige på udstillingen, da både det danske design og arkitekturen er væsentlig anderledes end den svenske.

- Specielt bemærker kunderne det store lysindfald i huset fra de store panoramavinduer. Derudover er huset også kendetegnet ved loft til kip i hele huset, hvilket ikke findes på samme måde i de svenske huse, for-

tæller direktør Jesper Keinicke.

Han oplyser, at man tidligere hvert år har solgt og bygget et mindre antal huse i det svenske, primært i Syd-sverige.

- Men med denne investering forventer vi et væsentligt øget aktivitetsniveau i hele Sverige, siger direktøren.

En halv snes huse i Norge og 40 i Tyskland

EBK er også på plads i Norge, hvor man i år regner med at opføre 8-10 huse.

I Tyskland oplever man positiv vækst, blandt andet i ferieparken i Grossenbrode. Her har man tidligere opført 34 huse, og nu er næste etape på 40 huse under forberedelse. Husene forventes bygget næste år.

- I Danmark er det private boligmarked stadig presset af de svage konjunkturer. Vi opførte dog godt 120 fritidshuse i 2013 og forventer en svag stigning i 2014. En af grundene til at vi på trods af afmatningen i markedet kommer pænt igennem de lidt trange tider er blandt andet, at vi giver vore kunder en tryghed i deres bygge-ri ved at have indført »betal ved indflytning« og ved at tilbyde husene »All Inclusive«, således at alt er med i prisen, siger Jesper Keinicke.



Svenskerne har mange træhuse, men de ligner bestemt ikke udstillingshuset Hirseholm 99 fra EBK Huse. Privatfoto

KORT OG GODT

Vikingers frygtelige nederlag

SLAGELSE: Langfredag for tusind år siden led vikingerne et frygteligt nederlag ved Clontarf i Irland. Slagets sejrherre var den irske konge Brian Boru, som døde under kamphandlingerne. Siden har irerne betragtet det som den nationale sejr over vikingerne. Slaget ses som en af de mest berømte begivenheder i Irlands historie.

I anledningen af 1000-året har kunstneren Susanne Thea fra Korsør fortolket slaget ved Clontarf og skabt en række værker, der tilsammen udgør 16,5 meter med de to grafiske teknikker, monotypi og koldnålsradering.

Overinspektør på Trelleborg Anne-Christine Larsen glæder sig over at kunne vise Susanne Theas værker frem.

- Det giver rigtig god mening, at Trelleborg lægger hus til Susanne Theas smukke billeder, for de fortæller om vikingerne på en ny måde og er derfor et fornemt supplement til Trelleborgs formidling af vikingetiden. Med fortolkningerne af den historiske begivenhed, Slaget ved Clontarf, møder nutiden fortiden i en kulturel og kunstnerisk forening.

Udstillingen åbnes den 23. maj af den irske ambassadør og kan ses af offentligheden fra den 24. maj.



Susanne Thea bruger mere end 400 år gamle grafiske teknikker i sine kobberætsninger, træsnit og monotypier. Nu kan en række af hendes værker ses på Trelleborg. Foto: Susanne Thea

Tre kor i kirken

SLAGELSE: I kirkerne er der ikke blot korsang om søndagen - på ugens øvrige dage øver ofte flere forskellige kor i sognegårde og kirker. Den 24. maj kl. 10 kan man høre resultatet af de mange øvetimer, når tre kor holder formiddagskoncert i Sct. Mikkel's Kirke. Kirkens eget børne- og ungdomskor får besøg af Nørrevangskirkens Pigekor og det nystiftede drengekor fra Sorø Klosterkirke.



Igen i år er det naturvejleder Kai Boye, der vil fortælle om de forskellige fuglestemmer. Her ses han under en tidligere fugletur.

Hør nattergalen synge

SLAGELSE: Den 25. maj kl. 04.30 tilbyder 3. Sct. Georgs Gilde en natur/fugletur for dem, der gerne vil høre nattergalen og mærke, hvordan dagen bryder frem. Den 25. maj er for øvrigt »Fuglens dag«.

Turen starter og slutter ved Sct. Georgs Gildernes hus »Kløverhuset« Teglværksvej 11, Slagelse. Herfra går man stier til Parcelgårdsvej og videre til Lystskoven. Undervejs passerer et godt fugleterræn med tæt krat, hvor nattergalen kan skjule sin rede med de chokoladebrune æg. Man følger skovbrynet og kommer til »Soldatens Lod«. Turen tager ca. to timer og er på omkring fem km. Efter turen venter morgenkaffen og hygge omkring bålet. Det koster 20 kr. pr. person, børn kommer gratis med. Man skal tilmelde sig til Margot Maarbjerg tlf. 58525737/53589864. Mail: margot.maarbjerg@gmail.com